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LAMPIRAN 

Lampiran 1 Nama Kabupaten/ Kota di Jawa Tengah  

Berikut adalah nama kabupaten/ kota di Jawa Tengah yang berjumlah 35: 

No. Nama Kabupaten/ Kota No. Nama Kabupaten/ Kota 

1 Kab. Banjarnegara 19 Kab. Pemalang 

2 Kab. Banyumas 20 Kab. Purbalingga 

3 Kab. Batang 21 Kab. Purworejo 

4 Kab. Blora 22 Kab. Rembang 

5 Kab. Boyolali 23 Kab. Semarang 

6 Kab. Brebes 24 Kab. Sragen 

7 Kab. Cilacap 25 Kab. Sukoharjo 

8 Kab. Demak 26 Kab. Tegal 

9 Kab. Grobogan 27 Kab. Temanggung 

10 Kab. Jepara 28 Kab. Wonogiri 

11 Kab. Karanganyar 29 Kab. Wonosobo 

12 Kab. Kebumen 30 Kota Magelang 

13 Kab. Kendal 31 Kota Pekalongan 

14 Kab. Klaten 32 Kota Salatiga 

15 Kab. Kudus 33 Kota Semarang 

16 Kab. Magelang 34 Kota Surakarta 

17 Kab. Pati 35 Kota Tegal 

18 Kab. Pekalongan   

 



69 

 

 

Lampiran 2 Data PAD dan Dana Perimbangan tahun 2017 

Berikut adalah data PAD dan Perimbangan di kabupaten/ kota di Jawa Tengah 

tahun anggaran 2017: 

Nama Kabupaten/ Kota Pendapatan Asli Daerah Dana Perimbangan  

Kab. Banjarnegara 
                       

171.919.606.000  

        

1.435.361.989.000  

Kab. Banyumas 
                       

520.859.490.133  

        

2.055.686.531.884  

Kab. Batang 
                       

193.814.773.457  

        

1.026.362.844.000  

Kab. Blora 
                       

190.393.348.000  

        

1.376.938.010.000  

Kab. Boyolali 
                       

260.593.837.000  

        

1.400.111.659.000  

Kab. Brebes 
                       

373.410.356.000  

        

1.786.019.056.000  

Kab. Cilacap 
                       

359.683.430.575  

        

2.032.012.743.000  

Kab. Demak 
                       

256.033.200.000  

        

1.280.995.759.000  

Kab. Grobogan 
                       

295.990.910.000  

        

1.538.411.399.000  

Kab. Jepara 
                       

276.034.167.000  

        

1.363.748.431.000  

Kab. Karanganyar 
                       

280.521.424.000  

        

1.383.087.119.000  

Kab. Kebumen 
                       

293.481.316.000  

        

1.736.520.547.000  

Kab. Kendal 
                       

291.101.687.916  

        

1.368.677.389.254  

Kab. Klaten 
                       

208.930.740.000  

        

1.730.081.906.000  

Kab. Kudus 
                       

288.227.761.000  

        

1.295.288.503.000  
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Kab. Magelang 280.660.101.155  1.453.394.412.000  

Kab. Pati 
                       

291.412.554.000  

        

1.685.657.244.000  

Kab. Pekalongan 
                       

292.072.197.384  

        

1.295.916.881.000  

Kab. Pemalang 
                       

249.273.252.000  

        

1.587.692.533.000  

Kab. Purbalingga 
                       

247.176.826.000  

        

1.275.636.888.000  

Kab. Purworejo 
                       

237.664.091.269  

        

1.310.447.198.000  

Kab. Rembang 
                       

215.135.074.655  

        

1.077.387.567.211  

Kab. Semarang 
                       

326.684.586.000  

        

1.322.849.073.000  

Kab. Sragen 
                       

258.198.936.000  

        

1.428.383.749.000  

Kab. Sukoharjo 
                    

292.925.947.000  

        

1.321.869.682.000  

Kab. Tegal 
                       

322.128.369.000  

        

1.629.059.948.000  

Kab. Temanggung 
                       

230.047.289.410  

        

1.092.044.131.000  

Kab. Wonogiri 
                       

191.203.292.217  

        

1.555.635.761.000  

Kab. Wonosobo 
                       

182.959.003.201  

        

1.141.512.630.000  

Kota Magelang 
                       

206.161.682.000  

           

581.823.280.000  

Kota Pekalongan 
                       

182.249.034.000  

           

596.294.757.000  

Kota Salatiga 
                       

160.545.713.000  

           

627.507.264.000  

Kota Semarang 
                    

1.513.277.689.000  

        

1.901.703.664.000  

Kota Surakarta 
                       

430.216.738.000  

        

1.104.923.397.000  

Kota Tegal 
                       

281.841.490.000  

           

696.611.835.000  
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Lampiran 2 Data PAD dan Dana Perimbangan tahun 2018 

Berikut adalah data PAD dan Perimbangan di kabupaten/ kota di Jawa Tengah 

tahun anggaran 2018: 

Nama Kabupaten/ Kota Pendapatan Asli Daerah Dana Perimbangan  

Kab. Banyumas 586.340.721.110 1.917.837.364.000 

Kab. Batang 232.903.746.702 1.041.746.438.000 

Kab. Blora 191.752.934.000 1.380.931.930.000 

Kab. Boyolali 290.489.406.000 1.450.857.366.000 

Kab. Brebes 356.089.882.000 1.778.517.335.000 

Kab. Cilacap 420.596.424.000 1.898.328.598.000 

Kab. Demak 275.726.614.400 1.223.523.727.000 

Kab. Grobogan 303.906.238.991 1.533.066.413.742 

Kab. Jepara 325.195.315.000 1.355.010.937.000 

Kab. Karanganyar 317.469.444.000 1.347.443.404.000 

Kab. Kebumen 347.309.619.000 1.683.354.032.000 

Kab. Kendal 333.509.817.700 1.312.470.169.000 

Kab. Klaten 354.566.542.500 1.679.025.419.000 
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Kab. Kudus 319.049.890.000 1.091.842.837.000 

Kab. Magelang 354.246.627.000 1.424.735.010.000 

Kab. Pati 320.819.026.000 1.664.653.903.000 

Kab. Pekalongan 360.506.566.639 1.313.669.114.000 

Kab. Pemalang 255.453.703.000 1.465.103.436.000 

Kab. Purbalingga 256.528.113.000 1.284.367.296.000 

Kab. Purworejo 267.294.598.415 956.190.045.000 

Kab. Rembang 280.604.454.655 1.097.531.488.000 

Kab. Semarang 362.012.449.000 1.327.052.597.000 

Kab. Sragen 293.218.865.000 1.416.052.436.000 

Kab. Sukoharjo 300.348.518.000 1.244.950.442.000 

Kab. Tegal 399.909.505.000 1.533.280.729.000 

Kab. Temanggung 241.191.966.721 1.078.044.419.330 

Kab. Wonogiri 227.465.150.842 1.552.872.296.000 

Kab. Wonosobo 205.810.310.500 1.151.164.532.000 

Kota Magelang 217.823.794.000 582.806.750.000 
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Kota Pekalongan 190.122.968.000 591.483.983.000 

Kota Salatiga 212.302.596.000 565.859.758.000 

Kota Semarang 1.786.944.057.000 1.748.536.862.000 

Kota Surakarta 453.507.548.000 1.115.491.567.000 

Kota Tegal 298.131.841.000 640.431.553.000 



74 

 

 

Lampiran 4 Hasil Perhitungan dari Kinerja Keuangan 

Data Hasil Perhitungan dari Kinerja Keuangan Kabupaten/ Kota di Jawa Tengah 

tahun anggaran 2017: 

Nama Kabupaten/ 
Kota 

Pendapatan Asli Daerah 
Pendapatan 

 kinerja 
keuangan 

Kab. Banjarnegara 
                  

171.919.606.000  
                  
1.987.053.559.000  9% 

Kab. Banyumas 
                  
520.859.490.133  

                  
3.068.221.313.072  17% 

Kab. Batang 
                  

193.814.773.457  
                  
1.614.531.152.707  12% 

Kab. Blora 
                  
190.393.348.000  

                  
1.904.438.632.000  10% 

Kab. Boyolali 
                  

260.593.837.000  
                  
2.110.492.356.000  12% 

Kab. Brebes 
                  
373.410.356.000  

                  
2.670.497.687.000  14% 

Kab. Cilacap 
                  

359.683.430.575  
                  
2.898.315.452.575  12% 

Kab. Demak 
                  

256.033.200.000  
                  
1.859.520.348.000  14% 

Kab. Grobogan 
                  

295.990.910.000  
                  
2.216.769.182.000  13% 

Kab. Jepara 
                  

276.034.167.000  
                  
1.966.502.024.000  14% 

Kab. Karanganyar 
                  
280.521.424.000  

                  
1.955.048.970.000  14% 

Kab. Kebumen 
                  

293.481.316.000  
                  
2.644.349.237.000  11% 

Kab. Kendal 
                  
291.101.687.916  

                  
1.965.578.644.719  15% 

Kab. Klaten 
                  

208.930.740.000  
                  
2.471.302.356.000  8% 

Kab. Kudus 
                  
288.227.761.000  

                  
1.818.049.465.000  16% 

Kab. Magelang 
                  

280.660.101.155  
                  
2.186.655.957.155  13% 

Kab. Pati 
                  

291.412.554.000  
                  
2.482.857.103.000  12% 
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Kab. Pekalongan 
                  
292.072.197.384  

                  
1.940.293.269.877  15% 

Kab. Pemalang 
                  

249.273.252.000  
                  
2.117.211.252.000  12% 

 

Kab. Purbalingga 

                  

247.176.826.000  
                  
1.896.433.855.000  

 
13% 

Kab. Purworejo 
                  
237.664.091.269  

                  
2.057.969.176.269  12% 

Kab. Rembang 
                  

215.135.074.655  
                  
1.554.462.883.866  14% 

Kab. Semarang 
                  
326.684.586.000  

                  
1.958.267.106.000  17% 

Kab. Sragen 
                  

258.198.936.000  
                  
1.981.694.698.000  13% 

Kab. Sukoharjo 
                

292.925.947.000  
                  
1.931.926.173.000  15% 

Kab. Tegal 
                  

322.128.369.000  
                  
2.371.396.344.000  14% 

Kab. Temanggung 
                  

230.047.289.410  
                  
1.842.230.673.410  12% 

Kab. Wonogiri 
                  

191.203.292.217  
                  
2.129.904.393.317  9% 

Kab. Wonosobo 
                  

182.959.003.201  
                  
1.739.673.915.201  11% 

Kota Magelang 
                  
206.161.682.000  

                     
877.704.078.000  23% 

Kota Pekalongan 
                  

182.249.034.000  
                     
940.827.642.000  19% 

Kota Salatiga 
                  
160.545.713.000  

                     
856.033.818.000  19% 

Kota Semarang 
               

1.513.277.689.000  
                  
3.950.141.353.000  38% 

Kota Surakarta 
                  
430.216.738.000  

                  
1.739.877.018.000  25% 

Kota Tegal 
                  

281.841.490.000  
                  
1.028.723.028.000  27% 
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Data Hasil Perhitungan dari Kinerja Keuangan Kabupaten/ Kota di Jawa Tengah 

tahun anggaran 2018: 

Nama Kabupaten/ 
Kota 

Pendapatan Asli 
Daerah Pendapatan 

 kinerja 
keuangan 

Kab. Banjarnegara 198.878.252.500 2.005.944.976.500 10% 

Kab. Banyumas 586.340.721.110 3.257.004.283.785 18% 

Kab. Batang 232.903.746.702 1.654.999.295.702 14% 

Kab. Blora 191.752.934.000 2.020.499.639.677 9% 

Kab. Boyolali 290.489.406.000 2.190.553.226.000 13% 

Kab. Brebes 356.089.882.000 2.814.882.461.000 13% 

Kab. Cilacap 420.596.424.000 2.948.915.191.000 14% 

Kab. Demak 275.726.614.400 1.958.433.585.400 14% 

Kab. Grobogan 303.906.238.991 2.397.669.340.501 13% 

Kab. Jepara 325.195.315.000 2.120.764.886.000 15% 

Kab. Karanganyar 317.469.444.000 2.053.585.660.000 15% 

Kab. Kebumen 347.309.619.000 2.647.019.919.000 13% 

Kab. Kendal 333.509.817.700 2.077.470.339.700 16% 

Kab. Klaten 354.566.542.500 2.512.253.142.500 14% 
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Kab. Kudus 319.049.890.000 1.740.415.531.000 18% 

Kab. Magelang 354.246.627.000 2.355.843.093.000 15% 

Kab. Pati 320.819.026.000 2.540.695.960.000 13% 

Kab. Pekalongan 360.506.566.639 2.136.445.642.800 17% 

Kab. Pemalang 255.453.703.000 2.187.037.545.000 12% 

Kab. Purbalingga 256.528.113.000 1.959.697.520.000 13% 

Kab. Purworejo 267.294.598.415 1.716.967.116.415 16% 

Kab. Rembang 280.604.454.655 1.760.297.103.655 16% 

Kab. Semarang 362.012.449.000 2.079.502.418.000 17% 

Kab. Sragen 293.218.865.000 1.958.299.648.000 14% 

Kab. Sukoharjo 300.348.518.000 1.887.374.030.000 15% 

Kab. Tegal 399.909.505.000 2.615.959.568.000 21% 

Kab. Temanggung 241.191.966.721 1.699.841.115.051 9% 

Kab. Wonogiri 227.465.150.842 2.192.011.071.842 13% 

Kab. Wonosobo 205.810.310.500 1.722.563.823.500 9% 

Kota Magelang 217.823.794.000 882.759.301.000 13% 
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Kota Pekalongan 190.122.968.000 927.157.125.000 22% 

Kota Salatiga 212.302.596.000 887.972.520.000 23% 

Kota Semarang 1.786.944.057.000 4.301.858.632.218 42% 

Kota Surakarta 453.507.548.000 1.795.725.874.000 11% 

Kota Tegal 298.131.841.000 989.073.097.000 17% 

 


